
1Bevilln ings- Utskottets Betänkande N:o 17.

N:o 17.

Ank. till Eiksd. Kansli den 17 Maj 1871, kl. 1 e. m.

Betänkande, angående tiden för tillämpningen af Riksdagens be­
slut i afseende å förhöjning af sä väl nu gällande brän- 
vinstillverkningsafgift, som vissa tullsatser.

Då det synts Utskottet vara af stor vigt att den förhöjning uti brän- 
vinstillverkningsafgiften äfvensom i tullsatserna å åtskilliga artiklar, som af 
Riksdagen nu beslutats, måtte, så fort ske kan, varda tillämpad, en åsigt, som 
i likartade fall vid 1867 års riksdag äfven vunnit Riksdagens godkännande, 
och som sålunda icke torde af Utskottet behöfva närmare utvecklas, får Ut­
skottet hemställa:

Do. att den vid innevarande riksdag beslutade för­
höjning i tillverkningsafgiften för bränvin skall såsom 
tilläggsafgift till den nu gällande jemväl innevarande år 
utgöras, och således tillverkningsafgiften utgå med 80 öre 
per kanna om 50 procents styrka vid + 15° Celsius, samt 
att Riksdagen måtte för sådant ändamål hos Kongl. Maj:t 
i underdånighet anhålla, att den nya förordning angående 
vilkoren för bränvins tillverkning, hvartill Riksdagens be­
slut föranleder, måtte, så snart ske kan, varda utfärdad, 
för att genast lända till efterrättelse;

2:o. att de likaledes af Riksdagen beslutade förhöj­
ningar i tullafgifterna å artiklarne bränvin och sprit samt 
eether och »ther spirituös^, äfvensom den fastställda tull- 
satsen å öfriga setherarter, måtte äfven för innevarande 
år såsom tilläggsafgifter fastställas, samt från och med den 
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dag, som Kongl. Maj:t i sammanhang med utfärdande af 
den nya förordningen angående bränvinstillverkningen be­
stämmer, varda tillämpade och således utgå:

för »ther, 33ther spirituös^ samt getherarter, sam­
mansatta och blandningar deraf, såsom salpetergether, ät- 
tikgether, fruktsether, cognac-, rum- och arrack-essens 
eller olja o. s. v. med 2 R:dr 60 öre för kannan;

för bränvin och sprit: af säd, potatis eller andra jord­
frukter 1 R:dr 30 öre per 1 kanna af 50 procent alkohol- 
halt vid +15° Celsius;

af ris: arrack 1 R:dr 30 öre per kanna af d:o vid d:o;
af socker: rum 1 R:dr 30 öre per 1 kanna af d:o 

vid d:o;
af vindrufvor:
då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjö­

vägen direkte införes:
på fastager 95 öre per 1 kanna af 50 procent alkohol- 

halt vid +15° Celsius;
på buteljer eller krus 1 R:dr 90 öre per kanna utan 

afseende å alkoholhalten;
då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt 

införes 1 R:dr 30 öre per 1 kanna af 50 procent vid + 
15° Celsius;

af annan frukt 1 R:dr 30 öre kannan af d:o vid 
d:o; och
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3:o. att de vid innevarande riksdag beslutade för­
höjningar i tullsatserna å åtskilliga kryddor och frukter 
äfvensom å tobak, oarbetad, måtte såsom tilläggsafgifter 
till de nu gällande tullbestämmelserna för nämnda artik­
lar redan innevarande år, så snart ske kan, utgå, och att 
följaktligen från och med den dag, Kongl. Maj:t genom 
nådig kungörelse härom bestämmer, införselsafgifterna skola
utgöra:

för Anis...................
„ Apelsiner . . . .
„ Citroner.............
„ Citronskal, torra.
„ Dadlar................
„ Fenkol................
,, Fikon................

10 öre per skålp.
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för Frukter och bär, ej spe-1 
cificerade, torra, |‘ 10 öre per skålp.

11 Grönsaker, torkade. • • • 10 „ 11 11
H Ingefära, torr .... 10 „ 11 11
11 Kanel, Kanelknopp 1 

och Cassia Lignea J 35 „ 11 11
11 Kapris....................... 35 „ 11 11
11 Kardemummor ... 50 „
11 Kaviar...................... 75 „ 11 11
11 Koriander................ 10 „

Korinther................ 10 „ 11 11
11 Lagerblad och Lagerbär 5 „ 11 11
11 Mandel................... 15 „ 11 11
11 Muskott, torr och! 

Muskottblomma J . . . 50 „ 11 11
11 Neglikor................... 20 „ 11 11
11 Nötter, kokos- . . . 10 öre stycket.
11 „ hassel-, val- ochl 

andra slag | 10 öre per skålp,

11 Peppar, alla slag . . 
Persikokärnor ....

12 „ 11 11
11 15 „ V 11
11 Plommon, Jiruneller 

och Sviskon ] 8 „ 11 11
11 Pomeranser............. 10 „ 11 11
11 Pomeransknoppar och skal 10 „ 11 11
11 Russin...................... 10 „ 11 V
11 Thé.......................... 60 „ 11 11
11 Tobak, oarbetad . . 29 „ 11 11

Om ock, i enlighet med hvad Utskottet föreslagit, dessa förhöjningar 
uti bränvinstillverkningsafgiften och tullbevillningen skulle sålunda redan un­
der loppet af detta år och så snart ske kan komma att tillämpas, har lik­
väl Utskottet, med afseende dels derå att, beträffande bränvinstillverknings­
afgiften, den bränvinstillverkaren redan medgifna rätt att, utan vidare skyl­
dighet till skattens erläggande i förskott, få på nederlag vid brännerierna 
upplägga sitt bränvin, lärer komma att föranleda dertill, att Statens för detta 
år af bränvinstillverkningen påräknade inkomst kommer att något sednare 
inflyta, dels derå att, hvad tullförhöjningarne angår, de nu på tullnederlag 
befintliga artiklar, som drabbats af dessa förhöjningar, sannolikt komma att 
utan dröjsmål till förtullning anmälas och således undgå den förhöjda tull- 
afgiften, hvarefter någon väsendtligare förtullning af dylika artiklar under
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innevarande år icke torde komma att ega rum, ansett någon tillökning i 
statsinkomst för detta år i följd af de ifrågavarande förhöjningarne icke böra 
beräknas; hvilket Utskottet

funnit sig böra för Riksdagen anmäla.

Stockholm den 17 Maj 1871.
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På Utskottets vägnar:

Gust. af Ugglas.

STOCKHOLM, TRYCKT HOS ISAAC MARGITS, 1871.


